
[ 107 ]

Ani v průběhu mistrovství světa jsme neměli žádný spo-
lečný týmový režim. Vždycky jsme se jen dohodli, v ko-
lik hodin se druhý den zase sejdeme. Byla to trošku anar-
chie, protože svaz na tyhle organizační věci úplně kašlal. 
Nám to ale vcelku vyhovovalo, nebyli jsme aspoň nijak vá-
záni časovými plány a mohli se zařídit podle sebe. Po zá-
pase měl každý největší zájem na tom, aby se rychle do-
stal domů. Jestli mně něco scházelo, byly to předzápasové 
porady, na kterých bychom se dohodli, jak na soupeře.

V den zápasu proti Švédsku se vůbec nevědělo, jestli se 
bude hrát. Náhle se oteplilo na dvanáct stupňů a led byl 

Zábrodský střílí na MS 1947 branku Rakousku (13:5). Pozvednutá 

hokejka je jeho obvyklým gestem na oslavu gólového úspěchu. 

Nezvyklý dopolední termín konání zápasu nijak neoslabil zájem 

příznivců o utkání, všiml si časopis Ruch: „Přeplněný zimní stadion 

a několikatisícové davy marně shánějící vstupenky před stadionem, 

to byla první předzvěst našeho druhého utkání v mistrovství 

s Rakouskem. Zájem o utkání opravdu překvapující v době, kdy 

v dopoledních hodinách má být většina lidí v zaměstnání. Jistě však 

všichni zameškaný čas na hockeyi vynahradí zvýšeným pracovním 

úsilím. Mnohý však zalitoval, neboť dobrá nálada v hledišti byla 

zkalena hned v prvních minutách utkání a po celý zápas se pak nad 

kluzištěm vznášel mrak nespokojenosti, kterou obecenstvo taktně 

našim hráčům nedávalo najevo.“

Zabrodsky_press.indd   107Zabrodsky_press.indd   107 1/18/10   10:21:49 AM1/18/10   10:21:49 AM




